21.03.2022
	г.
	№
	242

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 01.10.2021 ГОДА № 770 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2022-2026 ГОДЫ»»

	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 года № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», от 18.09.2020.года №1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31 июля 2020 года №578, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года №365 «Об утверждении положения о системах оповещения населения», постановлением администрации МО «Боханский район» от 17.10.2014 года №874 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования «Боханский район»», в целях защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории Боханского муниципального района, руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Боханский район» от 01.10.2021 года №770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального образования «Боханский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и безопасности на водных объектах на 2022-2026 годы», в паспорте программы в разделе 1 «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных программой» в пункте «Объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального образования – 5 559 500 рублей на весь срок ее реализации: «5 559 500» заменить на «5 874 500» рублей: Средства местного бюджета, в том числе по годам: на 2022 – «1 248 000» заменить на «1 563 000» рублей.
2.Внести изменения по разделу 4 «Перечень мероприятий программы» цели I «Повышение защищенности населения, территорий и объектов инфраструктуры МО «Боханский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, смягчение их негативных последствий, реализация мероприятий в области гражданской обороны, обеспечение безопасности населения на водных объектах» задачи 1.1. «Создание, восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в целях гражданской обороны в МО «Боханский район»» мероприятии 1.1.3 «Закупка материальных ресурсов для объектов тепло, водо и электроснабжения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в целях гражданской обороны»: по строке 2022-2026гг., графа 5 объем финансирования – «324,0» заменить на «639,0» тыс. рублей; по строке 2022г., графа 5 объем финансирования – «49,4» заменить на «364,0» тыс. рублей; по строке «Всего по программе», 2022-2026гг. графа 5 объем финансирования – «5 559,5» заменить на «5 874,5» тыс. рублей, по строке 2022г., графа 5 объем финансирования – «1 248,0» заменить на «1 563,0» тыс. рублей.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр
Боханского муниципального района
Э.И. Коняев